
DEFINICION DE TABLAS DEL REPOSITORIO R_API_TAB_SIGEP_DICCI

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas

Dirección General de Sistemas
de Gestión de Información Fiscal

Título de tabla : Codigos de Referencia de los comportamientos macro

RNTCREAlias:

RNT_COMPORTAMIENTOS_DEPFK_RNTCRE_RNTCDE

Llaves Foráneas 

  Llaves Únicas

Nombre Columna

Llave Primaria 

ID_NRO_REFERENCIA

ID_NRO_COMPORTAMIENTO

REFERENCIA

VALOR

DESC_REFERENCIA

SECUENCIA

API_ESTADO

API_TRANSACCION

USU_CRE

FEC_CRE

USU_MOD

FEC_MOD

Columna Tipo

NOT NULL

NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NOT NULL

NULL

NULL

NuloSec

10

12

15

17

20

60

460

470

480

490

500

510

Columnas de la Tabla 

PK_RNTCRE ID_NRO_REFERENCIA

UK_RNTCRE REFERENCIA
VALOR

Nombre Columna

Nombre de tabla : RNT_COMPORTAMIENTOS_REF

Valor Inicial 

CLA_ID

CLA_ID

RNT_REFERENCIA

RNT_VALORES

CLA_DESCRIPCION_200

RNT_SECUENCIA

API_ESTADO

API_TRANSACCION

CLA_USUARIO

CLA_FECHA

CLA_USUARIO

CLA_FECHA

10 ID_NRO_COMPORTAMIENTO ID_NRO_COMPORTAMIENTO

Tabla referencia Columna Columna ReferenciaSecNombre

Dominio

NUMBER (10)

NUMBER (10)

VARCHAR2 (20)

VARCHAR2 (60)

VARCHAR2 (200)

NUMBER (2)

VARCHAR2 (25)

VARCHAR2 (30)

VARCHAR2 (30)

DATE

VARCHAR2 (30)

DATE

Descripción de columnas

Sec Columna Descripción Notas

ID_NRO_REFERENCIA
ID_NRO_COMPORTAMIENTO
REFERENCIA

VALOR

DESC_REFERENCIA

SECUENCIA
API_ESTADO
API_TRANSACCION
USU_CRE
FEC_CRE
USU_MOD
FEC_MOD

10
12
15

17

20

60
460
470
480
490
500
510

identificador de la referencia (valores a filtrar)
Identificador del numero de comportamiento
Definicion de la Referencia (Identificador de
la subtabla)
Identificador unico del elemento del grupo
referencia.
Descripcion del valor del elemento del grupo
referencia.
Secuencia del elemento del grupo referencia.
Estado del registro
Ultima transaccion realizada
Usuario de creacion del registro
fecha de creacion del registro
Usuario de modificacion del registro
Ultima Fecha de modificacion del registro

RNTAplicación:


